
各 位

拝啓 仲秋の候、貴社ますますご繁栄のことと心からお喜び申し上げます。

平素は格別のご厚情を賜り、厚く感謝いたしております。

i-constrctionや ICT活用工事は、規模が大きく自社の規模では無理、意味がないと思われてませんか？

近年は、小規模の工事でも活用する事で、生産性を上げることが可能となっております。普段使いとして使用

できる手法について、実際の現場での3D施工データの使用例を解説致します。

今年の春に行ったセミナー後のアンケート結果で、積算についての要望が多く頂きました。

昨年の秋にも福島県営繕積算のセミナーを行いましたが、今回は別な切り口での解説と新たに入手した情報

を加えてお届けを致します。

会社の存続をするためにも必要な情報を提供できると考えておりますので、このWEBセミナーを活用して頂

ければ幸いです。

敬 具

2021年10月吉日

建設現場における３D施工データの普段使い と
公共営繕工事の積算ポイント解説 Webセミナー開催のご案内

一般社団法人 福島県建設産業団体連合会

日 程 2021年 10月 28日 （木） 14：00～16：00

内 容

第1部 建設現場における３Ｄ施工データの普段使い

・３D施工データを活用し小規模工事でも生産性を向上させる方法の解説

・普段使いに使える３D施工データの作成方法と使用例の紹介

第2部 福島県の公共営繕工事の積算ポイント

・福島県発注の公共営繕積算の動向

・発注者の建築積算方法 （ＲＩＢＣ） の解説

・過去の県工事設計書を用いた解説 （積算書の読み解き方）

・システムを用いた公共建築積算のポイント

参加費用 無 料 ※定員60名 （1社3名までとさせて頂きます）

申込期限 2021年10月26日 （火） ※申込期限前でも、定員になり次第締め切らせていただきます。

主 催 一般社団法人 福島県建設産業団体連合会

企画協力
株式会社建設システム

吉備システム株式会社

プリマックス株式会社



開催日 2021年10月28日 （木） 14：00 ～ 16：00

14：00～14：05 開催のご挨拶

14：05～15：00

第１部
建設現場における３Ｄ施工データの普段使い
・小規模工事でも生産性を向上させる方法の解説
・３D施工データの作成方法と使用例の紹介

講師

株式会社建設システム
須賀川様

15：00～15：05 休 憩

15：05～16：00

第２部

福島県の公共営繕積算のポイント

・福島県発注の公共営繕積算の動向

・発注者の建築積算方法 （ＲＩＢＣ） の解説

・過去の県工事設計書を用いた解説

・システムを用いた公共建築積算のポイント

講師

吉備システム株式会社

西村様

≪講演スケジュール≫

《お問い合わせ先》

プリマックス株式会社
〒963-8025

福島県郡山市桑野５丁目１３-６

TEL：024-927-9575 担当：沼田・高木

ご記入いただいた情報は、弊社「個人情報保護基本方針」及び「個人情報の
取扱い」に準じ、個人情報の紛失、誤用を防止する為に、厳重なセキュリ

ティ対策の下管理いたします。また、今後もお客様にお役立ちすべく、各種セ
ミナーや製品・サービスの情報提供をさせていただく際に使用させていただ
きますが、修正、利用停止、削除などの必要が生じた場合、ご本人様から直
接ご連絡いただくことにより、適宜ご要望に応じた対応をさせて頂きます。

・Ｗｅｂセミナー申込みホームページにアクセス
https://forms.office.com/r/jXi9Sa245v

≪申込方法≫

※参加お申込期限は、2021年10月26日（火）となります。

（多くの企業に参加をして頂きたいので、1社あたり3名までお願いします）

セミナーの参加については、上記の申込方法サイトへアクセス。
必要項目の登録をして頂いた後、メールにて参加方法のご案内をお送り致します。
セミナーへ参加するには、インターネットに接続可能なパソコンやスマートフォン、タブレット
端末が必要となります。（Webカメラの無いパソコンでも参加することが出来ます）


